余额合计（B4）
9,158.4

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

中富数据
2019 年 04

月 02 日
800

2019 年 04 月

02 日
800

连带责任保

证
1 年 是 否

中富数据
2019 年 04

月 02 日
800

2019 年 06 月

05 日
317.65

连带责任保

证
1 年 否 否

报告期内审批对子公司担保额 3,000 报告期内对子公司担保实际 1,117.65

富春科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

度合计（C1） 发生额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
3,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
317.65

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
53,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
6,285.13

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
67,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
9,476.05

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 7.53%

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

十六、其他重大事项的说明

□  适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、 2019年1月，子公司厦门中富收购中富数据100%股权。2019年7月，子公司厦门中富将所持100%中富数据股权转让

至公司全资子公司富春慧联名下。中富数据注册资本1680万元人民币，为公司全资孙公司。

2、 2019年3月，公司与成都海科时代科技有限责任公司、福建风扬信息技术有限公司成立成都智城，注册资本1000万，

公司以自有资金出资510万，持股比例51%。

富春科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,463,889 17.92%   -22,261,142 -22,261,142 108,202,747 14.90%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 4,089,107 0.56%   -3,014,898 -3,014,898 1,074,209 0.15%

3、其他内资持股 126,374,782 17.36%   -19,246,244 -19,246,244 107,128,538 14.75%

其中：境内法人持股 30,218,942 4.15%   -15,321,545 -15,321,545 14,897,397 2.05%

   境内自然人持股 96,155,840 13.21%   -3,924,699 -3,924,699 92,231,141 12.70%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 597,468,128 82.08%   20,671,964 20,671,964 618,140,092 85.10%

1、人民币普通股 597,468,128 82.08%   20,671,964 20,671,964 618,140,092 85.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 727,932,017 100.00%   -1,589,178 -1,589,178 726,342,839 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金部分限售股份上市流通

公司于2019年1月30日披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金部分限售股份上市流通的提示性公告》

（公告编号：2019-010），经交易所审批同意，本次解除限售股份为2015年关于发行股份及支付现金购买上海骏梦100%股

权部分限售股份，涉及7名股东，分别为詹颖珏、马雪峰、江伟强、文化基金、上海力麦、上海七皓、苏州北极光。本次解

除限售股份数量为13,909,327股，占总股本的1.9108%；其中解除限售股份数量为上海力麦3,635,788股，苏州北极光3,075,789

股，中国文化基金3,014,898股，马雪峰2,117,655股，江伟强1,290,746股，詹颖珏516,298股，上海七皓258,153股。本次限售

股份可上市流通日为2019年2月1日。

2、重大资产重组业绩补偿部分股份回购并注销完成

富春科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

公司于2019年4月12日披露了《关于重大资产重组业绩补偿部分股份回购并注销完成的公告》（公告编号：2019-020），

经交易所审批同意，本次回购并注销业绩补偿股份为上海睿临所持限售股，本次回购并注销股份共计1,589,178股，占回购前

公司总股本的0.22%。公司于2019年4月11日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购并注销手续。本次回购